CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº               DE 2016

(Do Sr. VITOR VALIM)

Requer o apensamento do Projeto de Lei nº

5.618/16 ao PL nº 629/15 para tramitação

conjunta de proposição, tendo em vista a

correlação das matérias tratadas em ambas as

propostas.

 Senhor  Presidente,

 Nos termos do Art. 142, c/c inciso I do art. 139, ambos do

Regimento Interno desta Casa, REQUEIRO a tramitação conjunta do PL nº

5.618/2016, de autoria do Deputado Hildo Rocha, que “Cria o Cadastro

Nacional de Pessoas Condenadas por Crime de Estupro” ao PL 629/15, de

minha autoria, que “dispõe sobre a criação do Cadastro Nacional de

Pedófilos.”

 Informa ainda, que são proposições correlatas que criam um

cadastro nacional de pessoas que cometeram o crime de estupro devendo,

portanto, ser objeto de análise conjunta.

Sala das Sessões, em         de      de 2016.

VITOR VALIM

DEPUTADO FEDERAL